JACOB BALDE

CARMINA GENIALIA (1020 vers)

MUSAE NEOBURGICAE LUDIS GENIALIBUS

FRANCISCO ANDREAE, COMITI DE TILLY, INGENTIS GENII INFANTI...

G1_1 v.1 Vota fluunt, valuere preces. Vagitibus aer
 2 mulcetur, dulcesque fovent sua gaudia cunae.
 3 Personat in tota Franciscus Tillius aula.
 4 Seu Charitum Soror una fuit, Lucinave mundo
 5 debita ; seu potius (potius reor) ipsa resolvit
 6 grande puerperium Juno famulantibus Horis ;
 7 credimus, o Superi ! Quod conspirantibus astris
 8 talem jam pridem monstrarit Cynthia partum.
 9 Saepe Jovi dixit ; nitidos impelle planetas,
 10 stellarumque choros, et mitius utere nimbis :
 11 est mihi, sitque precor formosae Pusio Matris,
 12 stellarumque choris dignus nitidisque planetis.
 13 Saepe Deo belli ; Mavors, gemmata resolve
 14 cingula, et ereptos Dacis morientibus enses.
 15 Est mihi, sitque precor speranda ex principe proles,
 16 cingula, et ereptos dabis huic cum legibus enses.
 17 Saepe Deae Cypriae ; cygnos festina jugales
 18 ad tua frena cita : sancti nam fructus amoris
 19 floruit, et nostrum properans exhibit in orbem.
 20 Dona para, tantae sobolem visura parentis.
 21 O quoties solem soror opportuna monebat !
 22 Lux mea : (nam tanta est erga fiducia fratrem)
 23 omnia cum nostris egeant, scis, semina flammis,
 24 ut vitas animamque ferant ; age frontis honestam
 25 sparge comam meliore die, mithraque serenas
 26 come faces, quali velatum Persis adorat :
 27 dignus enim magno (nomen non addidit) infans
 28 sidere nascetur, multosque merebitur annos
 29 perpetua signare rosa, nulloque domari
 30 tempore : fecundos jam nostro lumine menses
 31 implevi, fecique viam ; scit cetera Mater.
 32 Sic effata, suam Titanis ad oscula bigam
 33 convertit ; modiceque genas distrinxit, et ignem
 34 attigit, ac cornu libato fratre refecit.
 35 Ille inclinatam sua per primordia jurans
 36 caesariem movit, veteres testatus amores.
 37 Ecce, tuos qualis Divum favor imbuit ortus ?
 38 O nostrum, Francisce, decus ! Quo nomine caelum,
 39 quam sanctis Superi curis venerabile pignus
 40 suscipiunt, pronoque omnes simul axe laborant,
 41 ut tibi nascenti charas indulgeat ulnas
 42 natura, et semper devotus rideat aether ;
 43 sacraque concordem jurent ad stamina Parcae.
 44 Agnosco vultum, quem scripsit amoena venustas
 45 ingenio speciosa suo : migravit in illum
 46 cum puris aurora favis : huc gratia secum
 47 transtulit electas comites ; huic addidit omnes

48 delicias virtus, numquam indignata videri.
 49 Blandior iste nitor, quam cujus forma sub undas
 50 fluxit, et in steriles resoluta est fontis amores.
 51 Non etenim faciem Venus hanc effeminat ; aut se
 52 dedecet exundans nimium lepor. Alta puelli
 53 majestas sublime jubar conclusit ocellis :
 54 quos aperit radians, ut jam mandare putetur
 55 quae velit et possit. Frons castigata minarum
 56 illecebras spirat decet et placet. Horror in ore.
 57 Augustusque pudor, gravitasque et pompa ferocis
 58 laetitiae, toto micat ore severa voluptas.
 59 Spectator metuens gaudet secumque volutat
 60 aspectum, grataque tremit formidine visus.
 61 Si licet effari, primi suspiria belli
 62 torquet, et armatas acies ignarus anhelat.
 63 Indolis o mirae specimen ! Cunabula, tamquam
 64 patris sedem agitat, mediique umbracula campi.
 65 Nil loquitur, tamen obtutu satis imperat ipso.
 66 Si foret in castris, sentiret credo tumultum
 67 militis, et galea nutantes supplice cristas
 68 nosceret, et minimis majora repelleret armis.
 69 Nondum equidem quae tela ferat, pro Caesare Divo
 70 ulla manus pugnat ; sed toto in pectore Mars est.
 71 Scilicet ex pueris crescunt exempla virorum.
 72 Paulatim glomerant anni vestigia, nonne
 73 parvus et Hector erat ? Rallaque indutus et ostro
 74 Coram Hecuba Priamoque, sua ludebat in umbra ?
 75 Ille idem tamen et nervos et membra, suasque
 76 decescente toga miratus crescere vires,
 77 mox ferro incubuit, rapidus contundere gentis
 78 Argolicae manes, aliis lusurus in umbris.
 79 Quid ? Quod et Aeacides, qui fortis in omnibus unus
 80 exstitit, exstiterit quoque parvus in omnibus unus ?
 81 Sic narrat Tethys : cum primo vere ruberet,
 82 saepe suum portabat equum, phalerisque superbis
 83 planum iter ingressus plausit, quasi ligneus iret
 84 Mannus, et attractis spumaret arundo lupatis.
 85 Quamquam haud advertens, inter puerilia verba
 86 et lepidos saltus, simulacraque ludicra pugnae
 87 nonnumquam extorsit, sed trunco murmure quendam
 88 Martis singultum, ac magni tamen inscius ausi
 89 terribiles Phrygibus jugulandis vagiit iras.
 90 Usque virum tandem docuit dum fortior aetas
 91 eruere Iliades, belloque implere lacertos.
 92 Talis erit, nisi major erit Franciscus. Ad omen
 93 tot consanguineis circumstipata triumphis
 94 fama facit, stirps haec etenim quemcumque recenset
 95 inter Tilliades, certum est de milite nasci.
 96 Ex pugnis spectantur avi. Diversa pharetra
 97 distinguit proavos : variatis quilibet armis
 98 discrepat. Hic torto vibravit missile ferro ;
 99 ille rudem truncum. Quondam tulit iste sarissam,
 100 Hic pilum ; hic peltam ; hic saxum jaculabile torsit
 101 limitis agrorum : torvi caput ille leonis
 102 exuviasque truces pro scuto et casside gessit :
 103 denique per vexilla duces, per singula retro
 104 proelia , majores reliquos numerare licebit.
 105 His Fortuna nihil, nihil his Fortuna vocatur,